MOÇÃO Nº 025 /2011, 07 de dezembro de 2011.

AUTORIA: Vereador Alexandre de Jesus Nascimento.

“Congratula o Senhor Celso Furtado Ferreira e sua

Esposa Maria Madalena Rodrigues Ferreira”

A  Câmara  Municipal  de  Manhumirim/MG,  através  do  vereador

abaixo-assinado,  fundamentado  no  artigo  236  do  Regimento  Interno  desta  egrégia  Casa

Legislativa, apresenta a seguinte moção:

Art.  1º.  Congratula  o  Senhor  Celso  Furtado  Ferreira  e  sua  Esposa  Maria

Madalena Rodrigues Ferreira.

Art. 2º.  Esta moção entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Manhumirim, 07 de dezembro de 2011.

_______________________________________
ALEXANDRE DE JESUS NASCIMENTO

Vereador

J U S T I F I C A T I V A

 Trata-se  de  justa  homenagem  a  esses  produtores  rurais  por  estarem

participando no concurso de qualidade do café do Estado de Minas Gerais,  promovido

pela EMATER/MG (concurso este da qualidade do café da região do Manhuaçu).

 Consequentemente,  eles  estão  classificados  para  participar  da  final  do  8º

Concurso Estadual de Qualidade do Café de Minas Gerais, cuja final será no dia 16 de

dezembro,  com a  presença  do  Governador  do  Estado  de  Minas  Gerais,  no  Palácio  do

Governo.